







# 136 lat walki z państwem

W rządzie francuskim brak człowieka, w znaczeniu Frontu Ludowego zawzięcia zwycięstwo. Trochę Francuzi, trochę Niemiec, dawny szef Kruszcina, obecnie ożeniony z Amerykanką, wspaniały mówca, wspaniały polityk, młody, nowo powstały, egzalistyczny-radzykalny partii, z której wywstąpił — Gaston Bergery, deputowany miasta Nantes.

Gaston Bergery jest twórcą idei Frontu Ludowego.

On to rzucił hasło „200 rodzin”. Nagwina 200, mijących krew francuską pierwszy raz opublikowane były w tygodniku „La France”, ogrzenie Gastona Bergery, a nastąpienie dopiero przekroczenia przez niego progu lewicowości i zamierzenie hasło w hasło zwycięstwa.

Zrywiek, lewicowe hasło przypadło do gustu tłumom. Na przedwyborczych — wierzach „200 rodzin” było ono u słuchających lewicowych agitatorów jak dowództwo w Rosji. „Złoto — upiółkowy oficerowie” a dla Hiszpanii „Czerwony satanizm”. Niskierzy emeryci i ogólnie mówcy (op. w Warszawie radzieli skądże członków „200 rodzin” na rozszerzanie) linii bandytni kłódnicy żądali — z przodu, konfiskiatory z przodu lin ogólników.

Matny program wzięty, czy wszyscy głoszący na konstytucyjność „Frontu Ludowego” naprawdę miał program lewy. Dla większości — wzmocnienie 200 rodzin, zwężenie, odbiór przedłużający rok. Dwadzieścia rodzin — to symbol niebezpiecznej nędzy. To ma, ze większości tych nazwisk, młody dawnie nie znał. To ma, ze większości tych rodzin, dawny wypracownik a teraz przy odrobinie zysku, swój żywót w nędzy. I to ma, że poza listą ogłoszoną przez Gastona Bergery są rodziny znacznie bogatsze. Nikt nie żądał obniżek tych danych — legenda dopieprzała niebezpiecznie.

Ale spiesznie to przewodnikom tłumom dźwięcznie rzucił, który bógwie miał do czynienia nie z legendami, „200 rodzinami”, a z rzeczywistością...

„200 rodzin”. Lista ogłoszona początkowo nie miała wielkiego znaczenia. Były to nazwiska 200 akcjonariuszy — Francuskiego Banku, trzymających w niewoli polityczną finansową państwa — Gaston Bergery żądał powołania przy wileju rządzanego przez Napoleona I. i zastany obywateli prywatnego banku na państwo.

Wzrost cesarskiego projektu Banku Francuski miał nie tylko regulować pieniądź, ale i współorganizować z gospodarstwem państwowym produkcję, bankom przedkładał rozszerzony oskarżenie Napoleón był muszony powiedzieć w Radzie Państwa: „Ja się nie zgadzam, żądaj dyrektora Banku posiadał tytuł „Zarządcy”, jeżeli ma to sprawa zadowolone. Bo mój tytuł nie nie leżącej się sądzam, żeby on dostawał jakie tylko chce uposażenie, bo płacić ma będzie Bank. Ale ja z przykreścią widzę, że kierownicy Banku składają państwu, wykorzystując swoje stanowiska. Tak np. w czasie ostatniego kryzysu finansowego, kiedy Rada Regentów zlecała wydawać naaby pianałturki — kilku regentów natychmiast wyszło, nabyła dla siebie piastury, by w dwie godziny później — przywrócić Bankowi naturalnie z do brzym zarobkiem”.

W ciągu 186-ciu lat stanowiska regentów zmieniały się w posady rodzinną i ożdenie. W rokach rodzin nagromadziły się ogromne kapitały.

W roku 1862 nastąpiła katastrofa, której nie nie koczowały. Bank posiadał beczkowe dochody Rene Viviani, prototypu je w roku 1887 przewodził ożdenie — przywrócił powołanie:

„Wtedy kapitał akcyjny 182.500.000 fr. — obywateli banku dochodził do piętnastu miliardów”.

Czyś obrót 1866 roku napewno dostrzegali, że do złaństwa. Państwo z tych dochodów nie otrzymuje nic, nie ma ich obywateli regionalni i akcjonariusze nie mają postacie teniarii i dywidend. Bank jest obywateli niezadowolony od państwa i prowadzi własną politykę (nie za siebie tylko).

Banku rząd dysponując sześcioletnia głosiłmi przewodził dwudziestu (bankierzy z przemysłowcy).

Rene Viviani z oburzeniem mówił o „Złocie w gametach musiał zarządzać” — Żydzka za granicą, na 7,5 proc. wady, kiedy „Jaki Francuski Banku były przepelnione kredytowymi biletami i złotem”.

W naszych oczach podczas ataku na frank, Bank Francuzi natychmiast podwyższyli stopy dyskontowa przy rządzie Lavalla, ale zwołali a ta uproszenia przy Flaminio, leżące projekty ekonomiczne były prosiwami planom Banku. Całkowicie zaś bezczynności Bank wykazał w dwóch doświadczenia władcy Blansa — depuścił do tego, że w jednym tylko dniu, np. 3 czerwca czyste złota doszła do pół miljarda.

Jeżeli obywateli rząd państwa Bank Francuski przywilejów, wykupi akcje po same kosztami i zamieni go na Państwo.

## Konstytucja rumuńska weszła w życie. Manifestacja tłumów na cześć króla

W palacu rumuńskim odbyła się uroczystość promulgacji nowej konstytucji.

W wielkiej sali pałacu zgromadziła się ochotniczo tłum, przedstawiciele duchowieństwa, sadownicy i gonoraliści.

O godzinie 12 weszli na salę król Karol II w towarzystwie Wielkiego Wojewody Michała i żądaj miejsce na tronie.

Obywateli zabrał głos premier patriarchy, Miron Cristea i przedłożył oświadczenie w imieniu rządu. Król Karol złożył swój podpis pod konstytucją, po czym wyspowiady ochotniczo rzucił z palatrasz, Marszałek na czele obywateli przysięgł na nową konstytucję i przedłożył jej tekst.

Z kolei zabrał głos król Karol II obwieszczenie, że nowa konstytucja stała się prawem obowiązującym.

Przed palacem królewskim odbyły się tłumy, które manifestowały na cześć króla Karola. Król Karol w towarzystwie Wielkiego Wojewody Michała ukazał się na balkonie dopuszczając za zgromadzoną mowami.

## B. ministrowi sowicy staną 2 marca przed sądem

Dnia 2 marca przed kolegium wojskowym najwyższego sądu ZSRR w sprawie się obywateli proces polityczny. Na ławie pod sądnie zasiedli 21 osób: Bucharin (b. naczelny redaktor „Iswiestii”), Rykow (b. komisarz ludności), Gajdar (szef GPU), Krestinski (szefek Litewski), Rakowski (b. ambasador), Rosolko (b. komisarz handlu zagr.), Iwanow-Germow (b. komisarz rolnictwa), Grinko (b. komisarz finansów), Zieliński, Szarunow, Ikranow, Chodźajew-Fujajła, Szarunow, Zubarow, Walsow, Lewin, Piatkowski (kier. prof. nauk), Kuzniec, Maksymow i Kuzniec. Wszyscy ci pod sądnie oskarżeni są o śpiągawstwo, sabotaż, dywersje, terr., osłabienie sił wojska ZSRR, przyniesienie wojny, defetyzm, dążenie do rozważenia ZSRR, odwracanie od niego Ukrainy, Białorusi, republik socjalistycznych, Armenii itd. Bucharin oskarżony jest poza tym, że w czasie rokowań z polskimi brał udział w Tachim i lewym emigracji organizował szlach na Lenin. Bucharin i Trocki dążyli do zerwania rokowań brzożskich, szły w ten sposób obłądź rząd sowiecki; arestował także Lenin, Stalina i Sierdżowa, by utworzyć nowy rząd, obłądający się z bucharamami i lewych obroź.

## W 85 rocznicę wielkiego wynalazku

# IGIACY LUKASIEWICZ — twórca naftowej lampy

Zawrotny postęp techniki w dziedzinie oświetlenia elektrycznego wymagal z dających ewolucyjną naukowców, które przyniosło nam światło, jedyną z poprzedniejszych lat.

To Ignacy Łukasiewicz, odkrywa ropę naftową, pierwszy eksplorator szybów naftowych i wynalazca żarzącej już dzisiaj naftowej lampy.

Ignacy Łukasiewicz, słurny promiownik w aptece Miłkowskiej w Lwowie, nie miał talentu do korepcji pigulek i fabrykowania wapińnych w skutku kumuluje. Pasaż jego było baranie i analiza ogólna skutku. Będąc, jeszcze na studiach w Krakowie wiele razy stawiał na przemysłach i eksperymentach, umozliwiających wykorzystanie oleju skalnego, którego ożdenie łobka napotykało się wówczas na nowo odkrytym ziemi wódek lasów i wódek Podkarpackich.

Pod przykryciem do Lwowa rozpoczął w aptece Miłkowskiej przy destylacji owego oleju o stwierdził, że brumina jest wspaniałą gazy jego gotowania i jest

stworzył Bank Emiljowy — to tym do końca reformy, o której bez przawy się mówiło w ciągu 130 lat.

Co prawda, „200 rodzin” niewiele straciła na tej reformie. One zdążyły się ożdenić na innych powolniejszych sponowiskach. Ich nazwiska? Szeszciu regentów przemysłowców: Demwold, Devogne, Duchemin, Pallencio, Timardon i Denbaj, sześciu regentów bankierów: Edward Rothschild, Hofstingner, Jacques de Nauffles, Ernest, Mathis, Pierre Miny, besaud i Dawid Weli. Ożdeny szczygi: Prawo 1806 roku żąda, żeby wszystkie akcjonariusze Banku byli obywatelami francuskimi. Ale wszyscy bankierzy — razem z wyjątkiem Neuffitza — są cudzoziemskiego pochodzenia.

Wystarczy więc ledki jankińskich informator handlowy, żeby spotykał za same nazwiska we wszystkich wiadomościach gazetach gospodarstwa narodowego. Niekiedy w tej państwie, ledka

już mocno ożdeno, Francję są nazwiska 200 akcjonariuszy, którzy wywielają Radę regentów. Niktli tej państwie w ciągu 136 lat spólnie się wzięli, rodzinny. Rodzime te wsiły wychodzą czysto znowa, przez rodzinę a ten ktoś chciał dokładnie zapamiętać się z tym, ożdenyżabył pomy i dokładny obraz złoty miarzynarodowy.

203 osoby, należące do 57 rodzin, zajmują 1812 posad w szaradach najważniejszych francuskich towarzysz akcyjnych!

Kierują imi tymi państwami gospodarstwa, ledka obejmują prawie całe życie ekonomiczne kraju. Ożdeny — nie bez powodu — a przez publiczne osady: Senator Lederlin zasiada w 8 zarządcach towarzysz akcyjnych, Mercier w 46, Agrillon w 38, Piaton w 22, w 17, Teodor Laurent jest prezesem 18 towarzysz akcyjnych, wiceprezesem 5 i administratorem 16.

Moznaby wyliczać bez końca. Nazwiska, które się powtarzają bez znaczenia znów znać na pamięć. Jest ich znacznie mniej niż „200”.

I do nich należy połowa majątku narodowego Francji.

Dla nich notowane są przez parlament specjalne rezerwy, dla nich ustala się kursy tony, dla nich wimiona, żeby nie spadła cena wina, (za wykreślowany ew hektar wimiony obrotu wyrobów z okrywa 1900 fr.), dla nich rokować dobież skarbca się na ubogi, żeby nie spadła cena młoka), w serce tylko Normandii szaradzie 150.000 leków (okrywa).

Nie! Sześciużby członkowie „200 rodzin” nie cierpią do końca. Wierzą, że wieszcie kiedy w szaradzie tylko Państwa bankirotowe, mieszczmie wsiąg 400 przywilejnych matych przedsiębiorców: „L'Electricite de Paris” mała 87116049 fr. czystego dochodu za r. 1944-45, „La Denimenne de l'Asie Comorien” — 9.011.528 fr. „Francuskie Towarzystwo Światła” ograniczania szaradzie 46.110-983 fr. „Les Raffineries Sui” — 59.498.694 fr.

Ożdenyżby — obywateli nie może ożdenie się bez osad, żegn i elektryczności.

A teraz ten obywateli nieposłowności dowiedzie się, że członkowie „200 rodzin” szaradzie w tym 200, 300 i 400% „200 rodzin”, które składają się na kapitalistyczny Francję nie posiadają się bez walki... Oni ożdeny, wspaniałe zwycięstwa w walkach z państwem w ciągu 136 lat. Czy zwyciężają i teraz w walce rozpaczy z rządem Frontu Ludowego?

niemy innym jak czysta natura, płynem, zupełnie takim samym, jak kożuch, zupełnie tak samo, ożdeny, jak kożuch, spowadający z Arji Misłoz. Tak wie, skutny produkt, który w Persji czy Turcji, centymy procesów chemicznych we wznajm zmian wydobywa się na powierzchnię w stanie czystym, można otrzymać i w Polsce po odpowiedniej przerobie.

Zachęcono przez swego przyjaciela majątku Bobrika Ioko Krosna, oseszał Łukasiewicz, dostywał radę w czasie wielkiego kłódnictwa, prowadzonego między z Boryslawem i jego okolic, gdzie ropa naftowa wydobywała się na powierzchni. Włódnictwo rozpoczął Łukasiewicz za rządu Tatarskiego wydobywał ropę naftową.

W szpikowym lesie w Bóbrze stanął pierwszy na świecie szyb naftowy. Była to przynajmniej studzienna, obłożona deskami, ledka włódnictwa „pół naftowy”. Włódnictwa i odkrywy

naftę Łukasiewiczowi przemiana włódnictwa wcale pokonywał majątek.

Ale nie na tym tylko ograniczyła się działalność Łukasiewicza. Marzenia jego o obdarzeniu ludzkości jasnym światłem zaczęły się szybko realizować. Po żrnujących i uciążliwych eksperymentach udało się Łukasiewiczowi przy współpracy z inżynierem z Łwowa, Stanisława Zubarowa prototyp żarzącej już dzisiaj lampy naftowej.

Po raz pierwszy zapalona ona na ulicach Pragi czeskiej, a w rok później (1853) oświećła jasnym światłem całe szpitala państwowe w Lwowie. Stanisława Zubarowa prototyp żarzącej już dzisiaj lampy naftowej.

Jedyna jankiunia po wynalazku — to wybitny w 1875 roku we Lwowie młody państwowo w 25-letni rocznicę konstruowania lampy naftowej, oraz pomnik na polach szaradziejowy pod Krosnem.

Robotnik wyjeżdża na odpoczynek

Cyfry, nad którymi trzeba pomysleć

Nie trzeba już dość nielocum tłumaczyć znaczenia społecznego i gospodarczego wzorów robotniczych, nie trzeba przekonywać o konieczności nie tylko dnia robotniczego odpoczynku, ale i ułatwień mu spędzenia wolnego czasu; zorganizowania wyjazdu w trakcie urlopu na obóz, na leśniko, na wiedeł t.p.

Ponieważ jednak w analizie nie wolno się jeszcze w tej dziedzinie realizuje, a robotnicy, wyjeżdżający na urlop stają się zmiłowa oszczędzających, którzy pojechać mogli! — przed internatami i organizatorami różnych form tej jakości nie stanął jeszcze problem, jak przedstawić się zaszacunkom poddawania całej akcji możliwość otrzymania przez robotników urlopu o wysokości zaskarżu za urlop?

Przy panujących jednak obecnie w tej sprawie nastawach, cada akcja racjonalnego zorganizowania urlopu robotniczego ma miejsce jedynie — będzie szybko powrócić się wzmógł. W związku z tym należałoby już dość zacząć się zastanawiać nad takimi pytaniami.

To też niewątpliwie w portu ukazało się opracowanie Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie urlopów robotniczych (Statystyka Pracy, Zesz. III 1987 r., Maria Rotherbaum: Urlopy wypoczynkowe robotników), które za zasadnicze materiały bierze przeprowadzonych w latach 1980-1986 oraz obliczeń szacunkowych, daje bardzo ciekawy materiał cyfrowy, obejmujący

jakie procent robotników w poszczególne rodzaje przemysłów otrzymuje urlopy, jak długo jest to okres urlopu, jakie wynagrodzenie za urlop i t.p.

Jak wiadomo, ustawa o urlopiach przyznaje docelowemu robotnikowi co roku przez 8 dni urlopu, a po trzech latach pracy — 15, młodocianemu zaś uczniowi i terminowemu, już po roku — 14 dni. Łość dni urlopu nie jest jednak równoznaczna z ilością dni płatnych, ponieważ od r. 1983 pracodawca płać tylko za dniе robocze, przypadające w okresie urlopu z wyłączeniem świąt, glaci, przednie to faktycznie otrzymywany przez urlopem zarobku, a więc mniej w tych wypadkach, gdy robotnik pracował tylko kilka dni w tygodniu.

Tym się tłumaczy, że chociaż ogólna liczba płatnych dniów urlopowych jest prawie że taka sama w r. 1980 i 1986 (8,825 tys. i 8,833 tys.), o ogólna suma wynagrodzeń urlopowych zmniejszyła się w tym okresie z 30,338 tys. w 1980 r. do 21,409 tys. w 1986 r. Oczywiście na zmniejszenie sumy ogólnej wpłynęło ponad to i obniżka stawek płac, a w rezultacie przeciętne wynagrodzenie za dniówkę urlopową dla całego przemysłu wyniosło w r. 1980 — 7,98 zł, a w r. 1986 — tylko 5,58 zł. Naturalnie w poszczególnych przemysłach wynagrodzenie to jest znacznie niższe i wynosi np. dla przemysłu włókienniczego — 4,88 zł, dla mineralnego — 3,44 zł, dla odzieżowego — 3,57 zł, dla drzewnego — 2,88 zł i t. d.

Jeżeli sumy dziennego wynagrodzenia za dniówkę urlopową zestawimy z poprzednią ilością tych dniówek, przypadającą na 1 robotnika, otrzymamy bardzo pesymistyczny obraz możliwości dobrego spędzenia czasu robotnika jego urlopu. Łość tych dniówek wynosi bowiem dla całego przemysłu — 6,9, dla kolejno wymienionych w tym porządku: włókienniczego 6,9, mineralnego 2,0, odzieżowego 4,4, drzewnego 2,4. Stąd wynika że np. robotnik w przemyśle drzewnym

otrzymuje przeciętnie rocznie 2,4 płatnych dni urlopowych po 2,68 zł za dniówkę! Wynikowa tych cyfr jest dość bezcieśno jest! Jesteście.

A teraz drugie pytanie: jakie było dotychczas prawo do urlopu? Odstawk korzystających z urlopu wynosił załownie od przemysłu — od 12,9% w mineralnym, do 64,0% w chemicznym (we włókienniczym — 46%, w metalowym — 39,6%, w drzewnym — 16,9% i t.d.). Sprawa uprawnienia robotniczych, które się ściśle ze sprawą o zw. obrótu robotnikami, tj. oiegoło zwalniania i przyjmowania nowych. O wysokości tego obrótu świadczył następująca cyfry: robotnicy przyjęci w ciągu roku stanowią w procentach przeciętne zatrudnienia od 34,8% w przemyśle chemicznym do

136,7% w mineralnym.

Obrót ten jest oczywiście uwarunkowany różnymi przyczynami, jedną z nich stanowi jednak bezsprzecznie chęć pracodawcy pozabierania robotnika prawa do urlopu ze względu na koszty w tym związane, mimo że według tych samych wyliczeń GUS, koszty te nie są w najmniejszym stopniu, stanowiąc dla całego przemysłu 2,5% ogólnych sum wypłat robotniczych, dla przeciętnej zaś od 0,7% w mineralnym do 4,1% w drzewniczym.

Wszystkie te dane, zebrane przez Główny Urząd Statystyczny muszą być wzięte pod uwagę i muszą być z nich wyłączenie odpowiedzialnie wniesić, jeśli chce się naprawdę i poważnie rozwiązać sprawę racjonalnego odpoczynku robotnika.

RESTAURACJA BARBERY DANCING „SAVOY” Sosnowiec ul. 3-Maja 0. TEL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904. Na zakończenie Karnawału i „Śledziówkę” w „SAVOY” u. prosimy już zamawiać stołki. Uartym zwyczajem wszyscy spotykają się tylko w „SAVOY” u. Nowe, a pierwszorzędne siły artystyczne uniały warszawskim Bywałcom „SAVOY” u. oas. Wiele niespodzianek, między innymi KONKURSOWY TANIEC Z „WĘDKA”, „FUDBOL BALONIKOWY” i t. p. Duży wybór smacznych ryb, śledzików i zakuszek posnych. P.T. Bywałcom „SAVOY” u. serdecznie zaprasza. ZARZĄD

KRONIKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZ DNIA Wtorek

1 Marzec Albina h. Lesna, Antoni Nowosiński; Budowlane. Słofca wach 6,24, zach. 17:44. Kiełkacja wach 5,36, zach. 16:44

(HISTORIA PODAJE: 1654 Smoleńsk podjął się Władysława; IV 1871 Armia niemiecka wkradła do Pruski 1900 Japonia zwyciężyła Rosję pod Murzestanie PRZYSŁOWIA: Paszwy dają mroźnego nara. Jony dui młodego i stara. Z KSIĘGI ZŁOTYCH MYŚLI: Kto mierzewi wódki — ten od miecza też ginie.

Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „Alara w Pekinie”. PATRIA: „Niesiedzi”. EDEN: „Meeni ludzie”.

× ZEBRANIE CZŁONKÓW SEKCJI EMERYTÓW PZZP i H. W SOSNOWCU

P. Prezydium zarządu sekcji emerytów polskiego Związku zawodowego Pracowników przemysłowych i handlowych R. P. w Sosnowcu zawiadamia wszystkich członków zarządu, że miesięczne zbieranie zarządu sekcji odbędzie się w środę o godzinie 18 w lokalu Związku w Sosnowcu, ul. Sienkiewicza nr 17-A. Obecność członków zarządu sekcji obowiązkowa.

× ZAKOŃCZENIE KARNAWAŁU. — Staraniem Kola opki przy gimnazjum im. Stanisła w Sosnowcu odbędzie się w dniu 1 marca br. „Tradycyjny śledzik” z łakociami oraz białym na rosze, niesamodzielnych uczniów. Impreza ta odbędzie się w salach tego gimnazjum i rozpocznie się o godzinie 20. Program imprezy przewidziewa wiele niespodzianek. Bilet w tym samym zarządzie. Do końca pracy otrzymać będzie orkestra dęciową. Cel imprezy niewątpliwie zgromadzi wszystkich stałych bywalców — sympatyków i przyjaciół młodzieży.

Teatr Miejski w Sosnowcu

Wątek Dory Kalinowej, który miał się odbyć w dniu 2 marca br. z powodu niekorzystnych artówi zastaje odwołany. W czwartek 3 bm. o godz. 20.30 premiera komedii Amolida i Baha pt. „Biesiadnik z Moskwy” z gościnnym występem znakomitego komika (filmowego i teatralnego) Stanisława Sienkiewicza. Zakomity artysta wystąpi w obecności zespołu z m. Międzyzdroj, Stróżycy, Szabolcowa, Trzaska, Fiełkowskiego, Gołowskiego, Kiełkera, Lasotnego, Nowosińskiego, Romanowskiego i in. Ony miejsc od 35, 50 do 213 zł. Bilety: 5000, 4000, 3000 i 2000. Wstęp: 1000 (z wyjątkiem prasowych i urzędowych) nieważne.

Teatr w Katowicach

Wtorek 1 marca godz. 20 — „Byczekód Wiedziaków” i „Fajsko”.

Zasięg terytorjalny DZIAŁALNOŚCI CECHÓW

Dążąc do ożywienia działalności, wiodącego Związek izb rzemieślniczych R. P. po uzyskaniu aprobaty Ministerstwa przemysłu i handlu rozszerzył do wszystkich izb rzemieślniczych okręgów, w których wyrażają, że w kasynie okręg działalności cechu rozciąga się na obszar jego własnego powiatu administracyjnego, nie mniej jednak cechy mogą za zgodą wojewódzkiej władzy przemysłowej rozciągnąć swą działalność również i na inne powiaty.

Warunkiem rozciągnięcia działalności cechu na inne powiaty jest zamieszczenie w statucie cechu, iż obejmuje on zasięgiem swego działania obszar, na którym ma siedzibę Izba lub delegatura cechu.

W ten sposób zostały, działające obecnie głównie na terenie województwa śląskiego, będą mogły tworzyć swoje filie lub delegatury w mniejszych ośrodkach, co ze względu na rozwój organizacji cechowej należy uważać za bardzo pożądaną.

NA FALI DNIA „ARTYŃCY SCEN WARSZAWSKICH”

Każ wiadomo, dwie trzecie zespołu teatru sosnowieckiego wyemigrowało przez trzema tygodniami na tournée po kraju z „Ciocią Karola”, w której tytułową rolę kaniuje artystka fryzjera E. Bodo.

Podwoje teatru sosnowieckiego zostały dla publiczności zamknięte, a domownicy białogłowi zapowiadają wyjazdowe „Hajpaciści Mochy” ze Stanisławą i Stanisławem. Tymczasem jak donosi „Kurier Białogłowy”, artyści sosnowieccy oświadczyli dwa dni spędzić w Gdyni.

W tymczasem zamierzonym w województwie śląskim, a znowelizacji wystawienia „Ciocii Karola” m. in. artysty.

Teatr Teatr Pomorskiej sprzeczności do Gdyni oznego ze sceny i filmu — jednego z najlepszych artystów polskich — Eugeniusza Bodo. Jego nastrojowa komedia-ślizowa „Hajpaciści Mochy” w Gdyni w dniu 27 marca, a w Katowicach w dniu 28 marca. W tymczasem w Katowicach w dniu 28 marca o godzinie 20.30 — w przesławnej, nutowej komedii T. Branczaka pt. „Ciocia Karola” w roli tytułowej ma być artystka z Sosnowca sceny warszawskiej — w osobach ppł. Arciszewskiej Wiktorii, Anusiaków, Janiny, Dworzyskiej Hanny, Jaszczewskiej Halny, Cyglera Tadeusza, Lenczewskiego Jana, Mieczysławskiego Mirosława, Romanowskiego Bronisława (podkreślenie naszego zespołu. Red.).

Czytajcie że notując nie chce się wprost wierzyć własnym oczom.

Jakże to? Zespół teatru sosnowieckiego, który ma aspiracje do uchronienia za jeden z najlepszych zespołów prowadzących w tym czasie w tymczasem w Gdyni (prawdopodobnie i gubernia) również jest w tymczasem w mieście, leczący ponad 120 tysięcy mieszkańców? A może p. Bodo kładnie się wytopczona oficjalnie w twarząwistwie zespołu sosnowieckiego?

Nastawia się jeszcze jedno przypuszczenie — o przyczynach tej mistyfikacji. I ono jest zapewne właściwe. Zrobiono to ze względu na masochizm. Będ zapewne wesołym filmem, przywołującym bliźniłość do kasy są nawiązania artystów scen warszawskich, niż sosnowieckich?

Ze p. Bodo i organizator tournée po kraju z „Ciocią Karola” lubią pieniądze i chcą być zdobyć jak największą, temu się łatwo nie można się oprzeć. Jednakże takie sprzeczności powodem delikatnie, nie jest stosowny.

Dyrekcja teatru sosnowieckiego nie powinna się wystrząchać Sosnowca oraz całego Zagłębia i tułejazkiej publiczności, która chce teatr ma zapewnioną egzystencję.

Zagłębie ma swą ambicję i lekrować żyć się nie pozwoli. ...

NTA. orzeka.

Najwyższy Trybunał Administracyjny wydał ostateczną orzeczoną następująco:

„Na utargie do prawa renty sieroci po miłt art. 58 ust. 2 roz. Prezydenta R. P. z 24 listopada 1927 r. (roz. 911 Dz. Ust.) nie ma wpływu okoliczność, że związek małżeński, którego zawarcie utargie to poprzedziło, został sądowo rozwiązany (separowany)” (Nr. rej. NTA 859-85).

„W postępowaniu wdrożonym wakułacyjnie, w sprawie wniosku o udzielenie pomocy publiczn. a toczącym się według przepisów ustawy z dn. 18 XII 1906 r. 5 austriackiego Dz. U. 8 z r. 1906, właściście apelkę już istniejącą nie należy meldować do kwestionowania pomocy nowej apelki”. (28.1-1988 5-862-55).

„Podoficer sądowniowy przechodzący w miłt art. 119 roz. Prezydenta R. P. z dnia 7.X.1982 r. roz. 747 Dz. U. do państwowej służby cywilnej po dniu 1 stycznia 1983 r. tj. po dniu wejścia w życie rozporządzenia R. P. z dn. 24 X 1982 r. roz. 664 Dz. U. nie ma prawa żądać przeniesienia w służbie cywilnej uposażenia nie niższego od otrzymywanego ostatecznie w służbie wojskowej”. (Nr. rej. NTA 708-55).



L. O. P. P. W DĄBROWIE

Wzrost członków w ciągu roku o 800 osób

Wybór nowych władz Obwodu miejskiego

W ostatnich dniach odbył się w lokalu... LOPP walne zgromadzenie Obwodu miejskiego...

Wydział miasta T. Trzciniecki, prezes Obwodu... struktura wręczona w dowód uznania jej pracy...

Do odpowiedzialności tarasu i zasypiania... Wzrost członków w ciągu roku o 800 osób...

Wzrost członków w ciągu roku o 800 osób... Wzrost członków w ciągu roku o 800 osób...

Wiosna się zbliża... Nadchodzi wiosna modle... SWETERKOW, BLUZEK, APASZEK... BIELIZNY... L. ADAMIEC... MAGAZYN GALANTERYJNY... SÓSNOWICZ... ul. 3-go Maja 14 Telef. 69-155.

Restauracja „A DRIA“ Sosnowiec... BAR-COCTAIL... Tel. Zarządu 62-543, Tel. sal. 62-917

Dzisiaj tradycyjne zakończenie karnawału... Wielu miłych niespodzianek... Od 1 marca całkowicie zmiana programu... Występ rewiu warszawskiej „Wesołej pięciorkaczki” i uroczej Estonki Tani Tańsok... NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁEBIA I ŚLĄSKA

Ofiarności lekarzy... CZŁONKOWI ODDZIAŁU ZAGŁEBIA DĄBROWSKIEGO ZWIĄZKU LEKARZY R. P. NA CELE SPOŁECZNE I OBRONĘ PAŃSTWA... Ofiarę tego lekarza - członka Towarzystwa w Ubezpieczalni Społecznej wypłacił na Fundusz Obrony Morzeckiej 579, na Fundusz Obrony Narodowej - 21 718 zł.

B. cegielnia Wiczorka wraz z wioską miasta... Jak już donosiliśmy, Radę miejską w Dąbrowie ogłosiła swym siedzibą postawioną na Fundusz Obrony Narodowej - 21 718 zł.

Jak wynika ze słoneznego sprawozdania zarządu... Wydział miasta T. Trzciniecki, prezes Obwodu...

W dziedzinie lotniczej Obwód prowadził... W dziedzinie lotniczej Obwód prowadził...

DWA NOWE KOLA... W minięciu był, zostały zastawione dwa nowe kola LOPP przy Obwodzie dąbrowskim...

KIRSKY SKOCZKOWY SPADOCHRONOWYCH... W ub. sobotę nastąpiło zakończenie 2 pierwszych kursów teoretycznych dla skoczków spadochronowych...

W ub. czwartek urząd wojewódzki w Katowicach... W ub. czwartek urząd wojewódzki w Katowicach...

W ub. czwartek urząd wojewódzki w Katowicach... W ub. czwartek urząd wojewódzki w Katowicach...

PROGRAM RADIOWY... POŻEGNANIE KARNAWAŁU W AUDYTORIUM RADIOWYM... Dnia 1 marca o godz. 16.15 organizmje Hospicjum Pomocnika na Zielu ogólnopolskiej audycji...

W OBRĘBIE I MARCA... 1.16 Płoty: 11.45 Zarys zarys zarys (3:30 Gimnazjum); 6:40 Muzyka; 7:00 Dziennik polski; 7:55 Muzyka; 8:00 Audycja dla szkół...

Mieszkaniec Dąbrowy przyniósł 100 złotych fałszywkę

Niedługo sukcesem może się pochwycić policja śledczą pow. Olkuskiego... W ręce jej wpadł znany zawodowy fałszerz pieniędzy i kamery szwedzkie...

### Slaby w Wielkim Poście

CO MOWIA O TYM PRZEPIEŚY  
KOŚCIELNICY

Pragnąc wziąć ślub podczas Wielkiego Postu (obowiązuje to również i w Adwentcie), powinni zważać na wiedzę, jakie są rygory prawne, ponieważ obowiązują tu pewne ograniczenia.

Od 1. lutego 1968 roku kalendarz ma kanonicznego powiad, że małżeństwo może być zawarte w każdym czasie, tylko uroczystość Bogobojnego zabronione jest od pierwszego niedzieli adwentu do pierwszego dnia Bożego Narodzenia włącznie i od środy popielnej do pierwszego Wielkiego Tygodnia włącznie. Mówi jednak rzadko i w tym czasie pozwala na uroczysty Bogobojny z zachowaniem przepisów liturgicznych, należy tylko upamiętnić zawierających małżeństwo, aby strzegły nie być wielkiej wesołości.

Statut 124 Synodu Warszawskiego od tych solemnności zabiera grek na organach, śpiewy solowe, ozdabianie kościołów i oświetlenie, które są dopuszczalne tylko za pozwoleniem ordynariusza.

Wskazywać we świątynie, nad miarę się przebiegają, nie przeszkadzają wiernym w spełnianiu obowiązków religijnych, a więc uciekają znowu myśli, są obowiązkowe na drugo dni, zachowania postu, tenże statut zabrania Bogobojstwa małżeństw w świętych uroczystościach diecezjalnych w świętych uroczystościach, niedzieli i dni postnych.

Wobec błędnych mniemań, że w dzień św. Józefa (19 marca) mogą być odbywać zabawy i uctwy weselne, wiódła archidiecezjalna zabrania duchowniństwu błogosławić małżeństwa w wigilię św. Józefa i w sam dzień tego Państwa.

### Nowe władze ODZIAŁU ZW. LEKARZY PACJENTÓW POLSKIEGO W SOSNOWCU

W Sosnowcu odbyło się doroczne zebranie oddziału Związku lekarzy Państwa Polskiego oddziału Zagłębia Dąbrowskiego, na którym wybrano nowego zarząd. Nowo wybrany zarząd na przewodniczącą wybrano panią Marię Kłuszkiewicz, zastępcę prezes — dr Staryński Stanisław, wiceprezes — dr Osiński Adam, skarbnik — dr Krogulski Henryk, sekretarz — dr Liedtke Czesław, członkowie zarządu: dr Kotarski Zygmunt, dr Leński Stanisław, dr Rajs Mieczysław, zastępcę: dr Bron Arctur, dr Draharek Władysław, dr Kulbacki Józef, dr Macłowski Józef, dr Trzmadel Stanisław, dr Uhl Adolf, dr Zamięcki Michał.

### Maszynista kolejowy JEST PRACOWNIKIEM UMYSŁOWYM

Najwyższy Trybunał Administracyjny, ogłosił w tych dniach orzeczenie, że maszynista kolejowy pracujący samodzielnie pracując, jest pracownikiem umysłowym.

### Nowy zarząd KASY BRATNIEJ ZAGŁĘBIA DĄBR.

W ub. niedzielę odbyło się w Radomiu w Sosnowcu zebranie członków Zarządu obwodowych Kasy Bratniej Zagłębia Dąbrowskiego, na którym dokonano wyboru władz kasy.

Przewodniczącym zarządu wybrano zastępcę prezes Antoni Kuzubek, członkami zarządu pp.: Stefan Niewiałowski, Wiktor Cessaż, Stanisław Kuciel, Jan Michał Szczerzyński, Stanisław Zurek, Józef Mielniak i Władysław Migdał. Do komisji rewizyjnej weszli pp.: Antoni Król, Józef Jura, Antoni Duch i Kazimierz Łaskowski; do komisji kontrolującej wybrano pp.: Fr. Waluge i Romana Kubinę.

—o—  
**× KURSY DLA MOTOCYKLISTÓW.** Celony klubowiczki motocyklistom wykładania tak zwanego „prawy jazdy”, Klub Motocyklowy Zagłębia Dąbrowskiego w Sosnowcu organizuje kursy dla kierowców motocyklistów. Zajęcia przyjmują zespoły w składzie pp.: Antoni Król, Józef Jura, Antoni Duch i Kazimierz Łaskowski; do komisji kontrolującej wybrano pp.: Fr. Waluge i Romana Kubinę.

—o—  
**× KURS DLA MOTOCYKLISTÓW.** Celony klubowiczki motocyklistom wykładania tak zwanego „prawy jazdy”, Klub Motocyklowy Zagłębia Dąbrowskiego w Sosnowcu organizuje kursy dla kierowców motocyklistów. Zajęcia przyjmują zespoły w składzie pp.: Antoni Król, Józef Jura, Antoni Duch i Kazimierz Łaskowski; do komisji kontrolującej wybrano pp.: Fr. Waluge i Romana Kubinę.

### W trosce o szkolnictwo zawodowe

# Izba przem.-handlowa w Sosnowcu a szkolnictwo zawodowe

W Izbie przem.-handl. w Sosnowcu odbyło się pod przewodnictwem Radę Cholewickiego i przy współudziale przedstawicieli kuratorium okręgu szkolnego krakowskiego — pod przewodnictwem komisji kształcenia zawodowego i dekaratologicznego Izby przemysłowo-handlowej.

Na posiedzeniu tym omówiono szereg spraw związanych ze szkolnictwem zawodowym, a m. in. sprawę projektu wytycznych dla autorów programów 8-letnich handlowych szkół dokształcających dla pracowników hand-

lowych oraz sprawy subwencyjne i stypendialne Izby.

Zawodowe szkoły dokształcające handlowe przemawiały — w myśli projektu Ministerstwa WROPO dla specjalizacji i kształcenia młodzieży pracującej w wielu do lat 10 włącznie, która ukończyła 6 klas szkoły powszechnej. Szkoły tego typu będą miały za zadanie przygotować młodzież do spełniania funkcji fachowego personelu pomocniczego w handlu towarami w pionierstwie i funkcji pomocniczych pracowników biurowych w zakresie

administracji i rachunkowości różnych jednostek gospodarczych.

Szkoły te mają ponadto wychować ucznia się w nich młodzież na bywalców, świadomych swoich obowiązków wobec państwa i społeczeństwa. W planie górnego omawianego typu szkół Ministerstwa WROPO przewiduje 4 grupy przedmiotów, z których jeden należy do przedmiotów czysto zawodowych (jak np. organizacja i technika handlu, towaroznawstwo, geograficzno-ekonomiczne, arytmetyka i rachunek historyczny), drugie do przedmiotów pomimo historycznych ściśle związanych z zawodem (jak nauka o Polsce współczesnej i higiena), trzecie do przedmiotów pomocniczych, bezpośrednio niewiązanych z zawodem (a więc: religia, język polski, przyrodniczo-wiedzy i sportowe) i czwarte czyste nauki przyrodnicze nadobowiązkowe (stomatologia, pisanie na maszynie i — dla oddziałów żeńskich — gospodarstwo domowe).

## Zapalniczką steroryzował policjanta Ucieczka zuchwałego dezertera

W ub. wtorek policja otrzymała wiadomość, że niecierpliwie czekał na dokonaniu kradzieży w Zagłębiu. Wobec tego zarządzono rewizję w podejrzanych lokalach. Miejska inżenier przeprowadził rewizję w jednym z domów przy ul. Kordeckiej w Sosnowcu.

W czasie rewizji naglele się na Mariana Bratowskiego postawionego przez sandernie za dośrodek z włajką, posiadającego przeszłość kryminalną.

skawienie z kłosem rewolwer i steroryzowany go zbiegł.

Bratowski został schwytany wkrótce w jednym z meim, gdzie przytrzyli go jego koleżki.

Wzrostaj stanął przed Sądem okręgowym w Sosnowcu. Podczas sądu oświadczył, że posiadał nielegalną rewizję zapalniczką, posiadającą kosztów rewolwer.

W wyniku rozprawy sąd skazał Bratowskiego na 4 miesiące.

## Pomysłowy Ilek z Proszowic spowodował napad bandycki

Przeł parę dniami około północy zgłosił się do I komisariatu pp. w Sosnowcu niejaki Ilek Pifczowski z Proszowic, powiatu Miechowskiego i zameldował. Ze przechodząc ulicą Ostrogorską został napadnięty przez dwóch nieznajomych osobników, którzy zarzucili mu worka na głowę, pobili go dotkliwie i wrabowali mu 450 zł gotówką.

Przeprowadzone natychmiast przez policję dochodzenie wykazało, że napad

o którym doniósł Pifczowski, wcale nie było.

Jak się okazało, Pifczowski sortyzował pieniądze przywłaszczony dla siebie o ile wywodzący się z przedmiotów uporzonych napad bandycki.

Pomysłowego Ilek Pifczowski z Proszowic przekazano do dyspozycji władz sądownych, które poleciły zastosować wobec niego dozor p-kajny.

## Kronika Zawiercia

### Pierwsze zgrup. polit. O.Z.N. w ZAWIERCIU

W ub. niedzielę w sali kinoteatru „Promień” w Zawierciu odbyło się wielkie zgromadzenie Odniesienia Narodowego organizacji miejscowej i akcji pierwszej rocznicy ogłoszenia deklaracji o wolności państwa. Kościelnymi były ponad 20 osób.

Z władz miejscowych obecni byli: prezydent miasta p. Czesław Kowalik, wiceprezydent W. Galarczyk, władze innych państwowych urzędów oraz przedstawiciele miejscowej prasy. Na estradzie ustawione były portrety E. Piłsudskiego, P. Piłsudskiego, M. Skłodowska-Curie, Marszałka Piłsudskiego i Marsz. Śmigłego Rydzia. Bardzo wiele osób przybyło z terenów pow. Zawierciańskiego.

### NOWE WŁADZE ZS „WARTY”

W ub. niedzielę odbyło się walne doroczne zebranie Związku Śmiełskiego oddział „Warta” w Zawierciu. Po złożeniu sprawozdań i udzieleniu ustępującemu zarządowi absolutorium, wybrano nowe władze zarządu, w składzie: prezes p. Marian Bauer, członkowie pp.: Stanisław Kubik, Leon Soska, Piotr Kotula, Wiktor Tomczyk, Stanisław Grabowski, Tadeusz Niewiałowski, Komisja rewizyjna pp.: inż. J. Rozowski, Fr. Borowicki, H. Kowalski, Komendantem p. Michał Komendantka p. Piotrowski.

### × Z KRONIKI TOWARZYSKIEJ

Wzrostaj w miejscowym kolekcji nauki finałnym w Zawierciu został pobłogosławiony związek małżeński między p. Jadwigą Lemańska, członkinią Tow. Spiew. „Lira” w Zawierciu, a p. Tadeuszem Grewim. Ślubu udzielił kł. pref. Szymonczyk.

### × Z RUCHU PARAFI. Katołojka pa-

radniała w Zawierciu, zanotowała w ub. roku: urodzonych 83, zmarłych 89 i zmarłych 82.

### × KRADZIEŻ SKO SKEPU.

Na szkółce Józefa Szeffa w Zawierciu, ul. Maciejowskiego 8, nieznanymi sprawcami skradziono różnorodnych przedmiotów wartości 20 zł gotówką i ogólną sumę 100. Policja prowadzi dochodzenie.

Uroczyste zebranie zarządził prezes oddziału O.Z.N. w Zawierciu ad. Walenty Waługa, który po powitaniu leżących przybyłych osób podjęto charakterystyczny akt zwolnienia się.

Następnie pocił Sowiński wygłosił nadzwyczajny i obszerny referat na temat gospodarki. Prelegent przedkładał zebraniem sytuację gospodarczą Polski i sąsiadujących państw ze szczególnym uwzględnieniem Centralnego Odniesienia Narodowego, a specjalnie zaciekałwo sbechaczy. Przemówienie p. Sowińskiego nagrodzono oklaskami.

Drugi referat na temat deklaracji ideowej Odniesienia Narodowego wygłosił redaktor T. Myska z Warszawy.

Na zakończenie zebrania uchwalili wykład w sprawie 20-letniej rocznicy powstania Stowarzyszenia „Początek” przewodniczący ad. Waługa zainicjował zebranie.

### × Z KARTY ŻAŁOBNIEJ.

Wzrostaj na miejsce wieźnionego społecznika zwłoki śp. Jęma Kapuściński, b. urzędnika fabryki TAZ w Zawierciu, a ostatnimi urzędnicą u p. reagenta Z. Karznowskiego. Zarządzący sąjony państwowej podległości członka powołanego zarządu Związku rezydentów w Zawierciu, Zdzisław

ży cieszył się dobrą opinią i był powszechnie szanowany.

W ub. niedzielę odbyło się walne doroczne zebranie Związku Śmiełskiego oddział „Warta” w Zawierciu. Po złożeniu sprawozdań i udzieleniu ustępującemu zarządowi absolutorium, wybrano nowe władze zarządu, w składzie: prezes p. Marian Bauer, członkowie pp.: Stanisław Kubik, Leon Soska, Piotr Kotula, Wiktor Tomczyk, Stanisław Grabowski, Tadeusz Niewiałowski, Komisja rewizyjna pp.: inż. J. Rozowski, Fr. Borowicki, H. Kowalski, Komendantem p. Michał Komendantka p. Piotrowski.

### Wzrostaj w miejscowym kolekcji nauki

finałnym w Zawierciu został pobłogosławiony związek małżeński między p. Jadwigą Lemańska, członkinią Tow. Spiew. „Lira” w Zawierciu, a p. Tadeuszem Grewim. Ślubu udzielił kł. pref. Szymonczyk.

### × Z RUCHU PARAFI. Katołojka pa-

radniała w Zawierciu, zanotowała w ub. roku: urodzonych 83, zmarłych 89 i zmarłych 82.

### × KRADZIEŻ SKO SKEPU.

Na szkółce Józefa Szeffa w Zawierciu, ul. Maciejowskiego 8, nieznanymi sprawcami skradziono różnorodnych przedmiotów wartości 20 zł gotówką i ogólną sumę 100. Policja prowadzi dochodzenie.

Wzrostaj w miejscowym kolekcji nauki finałnym w Zawierciu został pobłogosławiony związek małżeński między p. Jadwigą Lemańska, członkinią Tow. Spiew. „Lira” w Zawierciu, a p. Tadeuszem Grewim. Ślubu udzielił kł. pref. Szymonczyk.

### Wzrostaj w miejscowym kolekcji nauki

finałnym w Zawierciu został pobłogosławiony związek małżeński między p. Jadwigą Lemańska, członkinią Tow. Spiew. „Lira” w Zawierciu, a p. Tadeuszem Grewim. Ślubu udzielił kł. pref. Szymonczyk.

### × Z RUCHU PARAFI. Katołojka pa-

radniała w Zawierciu, zanotowała w ub. roku: urodzonych 83, zmarłych 89 i zmarłych 82.

### × KRADZIEŻ SKO SKEPU.

Na szkółce Józefa Szeffa w Zawierciu, ul. Maciejowskiego 8, nieznanymi sprawcami skradziono różnorodnych przedmiotów wartości 20 zł gotówką i ogólną sumę 100. Policja prowadzi dochodzenie.

## „Występy” WARSZAWSKIEGO OSZUSTA

Do Sosnowca w poszukiwaniu pracy przyjeżdżał w Warszawie 40-letni Jan P. Wzrostaj w miejscowym kolekcji nauki

Obtrzymał posadę agencja wójczarska w składzie obratów i luster St. Zabłocki.

Wzrostaj w miejscowym kolekcji nauki finałnym w Zawierciu został pobłogosławiony związek małżeński między p. Jadwigą Lemańska, członkinią Tow. Spiew. „Lira” w Zawierciu, a p. Tadeuszem Grewim. Ślubu udzielił kł. pref. Szymonczyk.

Wzrostaj w miejscowym kolekcji nauki finałnym w Zawierciu został pobłogosławiony związek małżeński między p. Jadwigą Lemańska, członkinią Tow. Spiew. „Lira” w Zawierciu, a p. Tadeuszem Grewim. Ślubu udzielił kł. pref. Szymonczyk.

Sąd uwzględniwszy skłany stan zdrowia Winiarskiego skazał go na 6 miesięcy więdnienia z zawieszaniem wykonania karę na lat 3.

Przebieg od BOLU GŁOWY  
KOWALSKINA  
PRZY PRZEBIEGU GRYPE I KATARZE





